EDITAL N° 26/2019/CELILAACH

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA (CEL/ILAACH), instituída e nomeada pela Portaria UNILA N°399/2019/GR, de 16 de julho
de 2019, publicada no Boletim de Serviços, ano X, N° 462 de 17 de julho de 2019, torna público o
presente Edital que apresenta a lista de inscrições de chapas deferidas para os cargos de
coordenadores e vice-coordenadores de cursos do ILAACH, nos termos do Edital 25/2019 – CEL –
ILAACH.

1 DOS CARGOS E CHAPAS DEFERIDAS

1.1 Coordenador (a) e Vice-Coordenador(a) de cursos do ILAACH: História – América Latina,
Antropologia – Diversidade Cultural Latino-americana e Letras – Artes e Mediação Cultural.

1.1.1 Deferimento das candidaturas para coordenação e vice-coordenação do curso de Letras -
Artes e Mediação Cultural: Chapa 1:  Anibal Orué Pozzo (coordenador) e   Maria Eta Vieira (vice-
coordenadora) - CHAPA DEFERIDA

2. DO PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO ELEITORAL

2.1 A inscrição da chapa para a coordenação e vice-coordenação referente ao item 1.1.1 deste
Edital será objeto de homologação por parte da Comissão Eleitoral, após análise de eventuais
recursos interpostos, de acordo com o calendário das eleições, apresentado no item 11 do Edital
25/2019 – CEL – ILAACH.

2.2 Para coordenação e vice-coordenação dos cursos de História – América Latina e Antropologia
– Diversidade Cultural Latino-americana não houve chapas inscritas. Dessa forma, de acordo com
os itens 4.9.1 e 4.9.2 do Edital 25/2019, considerar-se-á o processo eleitoral referente a estas
representações encerrado, por edital próprio para esse fim, sem prejuízo dos processos referentes
às demais coordenações de que trata o item 1.1.1 deste Edital. E a coordenação e vice-
coordenação dos respectivos cursos deverá ser indicada pelos seu colegiado.

JÚLIA BATISTA ALVES

15 de outubro de 2019